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قالیباف: 

»خانواده« محور حل همه مشکلات ما 
در عرصه های مادی و معنوی است

دبیر شــورای نگهبان با بیان اینکه در نگاه کاسبکارانه قدرت های 
استکباری، انســان ها چیزی بیش از ابزار برای کسب منافع نیستند، 
خاطرنشــان کرد: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نگاهی متعالی 
نســبت به زنان دارد و این نگاه با توجه به آسیب شناســی تاریخی از 

وضعیت زنان در دوران مختلف حاصل شده است.
آیت الله احمد جنتی، دبیر شــورای نگهبان در جلســه این شورا فرارسیدن 
سالروز میلاد پربرکت حضرت زهرا )س( را به همه ارادتمندان آن حضرت تبریک 
گفت و اظهار داشت: توفیق درس آموزی از سیره زندگی آن بزرگوار را که الگویی 
کامــل برای زندگی خداباورانه در حوزه های فردی و اجتماعی اســت از خداوند 

متعال مسئلت می نمایم.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شورای نگهبان، وی خاطرنشان کرد: جایگاه 
رفیع حضــرت زهرا )س( نزد پیامبر مکرم اســلام، امیرمؤمنان و ســایر ائمه، 
بی اعتبارکننده شبهاتی است که دشــمنان درباره دیدگاه اسلام نسبت به زنان 

مطرح می کنند.
آیــت الله جنتی همچنین عنــوان کرد: در نــگاه کاســبکارانه قدرت های 
استکباری، انسان ها چیزی بیش از ابزار برای کسب منافع نیستند و اولین چیزی 

که در این نگاه قربانی شده، کرامت انسانی افراد و به ویژه زنان است.
وی تاکید کرد: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نگاهی متعالی نسبت 
بــه زنان دارد و این نگاه با توجه به آسیب شناســی تاریخی از وضعیت زنان در 

دوران مختلف حاصل شده است.
ضرورت حل مشکلات کشور با همراهی مجامع علمی

دبیر شورای نگهبان همچنین با اشاره به اینکه در هفته پژوهش قرار داریم، 
این هفته را به همه پژوهشگرانی که دغدغه پیشرفت ایران اسلامی دارند تبریک 
گفت و ابراز امیدواری کرد که مسائل و مشکلات کشور با همراهی مجامع علمی 

و دستگاه های اجرائی با سرعت بیشتری حل شود.
وی بیــان کــرد: ارائه راه حل برای مشــکلات کشــور بایــد اولویت اصلی 
مجموعه های علمی و پژوهشــی کشــور باشــد و نهاد های اجرائــی نیز باید از 

مجموعه های پژوهشی به مثابه یک سرمایه گرانقدر بهره ببرند.
شورای نگهبان برخوردار از پشتیبانی دو مجمع مشورتی فقهی و حقوقی است

آیت الله جنتی در همین رابطه به این موضوع هم اشــاره کرد که شورای 
نگهبان بیش از دو دهه است که از پشتیبانی دو مجموعه علمی یعنی مجمع 
مشورتی فقهی و پژوهشکده شورای نگهبان بهره مند است که این دو مجموعه 
در طول ســال های گذشــته منشأ خدمات ارزشــمندی برای شورای نگهبان 

بوده اند.
وی افزود: ارتباط ســازمان یافته و مداومی که شورای نگهبان از طریق این 
دو مجموعه پژوهشــی با کارشناسان حوزه های مختلف برقرار می کند، بر اتقان 

نظرات این شورا افزوده است.
دبیر شورای نگهبان در پایان صحبت هایش از زحمات محققانی که در طول 
ســال های گذشته در مجمع مشــورتی فقهی و نیز پژوهشکده شورای نگهبان 

)مجمع مشورتی حقوقی( منشا اثر بوده اند، قدردانی کرد.

آیت الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

قانون اساسی
درمکتب امام نگاه متعالی نسبت به زنان دارد

باید حوزه و دانشگاه در هم ذوب شوند
فرهنگ دانشــگاه ها و مراکز غیرحوزه ای به صورتی اســت که با تجربه و لمس 
واقعیت ها بیشــتر عادت کرده اســت، تا فرهنگ نظری و فلسفی. باید با تلفیق این 
دو فرهنگ و کم کردن فاصله ها، حوزه و دانشــگاه درهم ذوب شوند، تا میدان برای 

گسترش و بسط معارف اسلام وسیع تر گردد.
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دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
 اواخر آذرماه 1343 بود، حدود یک ماه و نیم از تبعید حضرت امام خمینی می گذشــت و جامعه 
در خفقان عجیــب و غریبی فرو رفته بود. همه حرکات اعتراضی طلاب و روحانیت انقلابی و انقلابیون 

مسلمان پیرو امام، توسط ساواک و مزدوران شاه در همان روزهای اولیه پس از تبعید، سرکوب شد. 
چنانچه همزمان با تبعید حضرت امام، مدارس حوزه علمیه قم به محاصره نیروهای گارد شاهنشاهی 
و مامورین ساواک در آمد و اجازه کوچک ترین حرکتی به آنها داده نشد، آنها که به این وضعیت اعتراض 
کردند، دســتگیر شده و در سیاهچال های رژیم شــاه به زیر شکنجه کشیده شدند. حتی دعای توسل 
طلاب حوزه قم که به عنوان تنها راه اعتراض به تبعید حضرت امام، برگزار شــد، توسط ساواک تعطیل 

و برگزارکنندگان آن به زندان رفتند. 
اعتصاب روحانیون در تعطیلی منبر و نماز جماعت و همچنین اعتصاب بازاریان و تظاهرات در بازار 
هم با برخوردهای خشونت بار مزدوران رژیم شاه سرکوب گردید به گونه ای که نفس ها در سینه ها حبس 

گشته بود و صدایی از کسی بر نمی خاست. 
ما از جنایتکاران انتقام می گیریم

در چنان شــرایط خفقان بار، در روز یکشنبه 29 آذرماه 1343 که مصادف با سالگرد میلاد حضرت 
ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف بود، ناگهان نشریه ای در قطع دفترچه ای و به صورت فتوکپی تایپ 
شــده، در گوشــه و کنار حوزه قم و برخی مساجد تهران و شهرستان ها دیده شد که عنوان »انتقام« بر 
آن بود و در بالای صفحه اولش، بخشــی از آیه 22 سوره ســجده، »إنِاَّ مِنَ المُْجْرِمِینَ مُنْتَقِمُونَ« )ما از 

جنایتکاران جدا انتقام می گیریم( نقش بسته و در گوشه سمت چپ آن نوشته شده بود:
»... ای توده های رنج دیده و استعمار زده، روشنفکران، دانشجویان، آزادیخواهان، کارگران، دهقانان، 
رنجبران.... گمشده خود را تنها در پرتو تعالیم نورانی اسلام بجویید و به منظور برقراری حکومت اسلامی 

آزاد، همه با هم در راه یک جهاد مقدس و خستگی ناپذیر علیه استعمار و استبداد متحد شویم...«1
ســرمقاله نشریه با عنوان »آغاز انتقام« به ضرورت چاپ و انتشارچنین نشریه و اهداف آن پرداخته 

بود که در بخشی از آن چنین آمده بود:
»... هدف ما، روشــن کردن افکار تخدیر شــده- بیدار نمودن عواطف مذهبی خفته – زنده کردن 
احساسات سرکوب شــده – بیان احکام سیاسی و دفاعی اسلام– تحکیم پیوندهای مبارزین – تقویت 
همبســتگی توده های مجاهــد و رزمنده – ایجاد وحدت کامل میان نیروهای ملی و مذهبی و بســیج 
همگانی با ســلاح ایدئولوژیک ایمان در یک جهاد پیگیر و خســتگی ناپذیر علیه استعمار و استبداد به 
سوی یک هدف مقدس یعنی استقلال و حاکمیت ملت شریف ایران در سایه تعالیم حیات بخش اسلام 

است...«2
بقیه مطالب نشریه به مقالاتی از جمله تبیین مبانی و مفاهیم انتظار حضرت صاحب الزمان در مبارزه 
علیه طاغوت و اســتعمار و همچنین تحلیل برخی از مسائل سیاسی روز پرداخته بود، مانند روشنگری 
درباره کابینه وابسته حسنعلی منصور و لایحه خفت بار کاپیتولاسیون ، مطلب کنایه آمیز و افشاگرانه ای 
درباره فریبکاری های رژیم شاه به نام »فرهنگ اصطلاحات انقلاب سفید« و مقاله مفصلی براساس آیات 
قرآن مجید و روایات که مردم را به پایداری و مقاومت در مبارزه با شاه و آمریکا در زمان تبعید رهبری 

نهضت فرا می خواند که در بخشی از آن مطلب نوشته بود:
»... خوشــبختانه رهبر دینی ما حضرت آیت الله خمینی مبارزه با دســتگاه جبار حاکمه را واجب و 
تقیه را حرام و ســکوت را از گناهان کبیره شــمرده اند. به علاوه، وجوب دفاع از اساس اسلام یک حکم 

اجتماعی است...«
پاسخ به منطق های استعماری

در بخشی دیگر از مطلب یاد شده، شبهات برخی افراد ظاهرالصلاح را پاسخ می داد که مبارزه برای 
سرنگونی ظلم و برپایی حکومت اسلامی را به دوران ظهور حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف 

موکول می کردند و مطالبی نسبت به ادامه مبارزه در غیبت آن حضرت، ذکر کرده بود:
»... اعتقاد به پر شــدن زمین از ظلم و ســتم در آخرالزمان و همچنین پر شــدن آن از عدل و داد 
بعد از ظهور امام دوازدهم )عج( هیچ گاه وظیفه شرعی را تغییر نمی دهد و این که بعضی از کوته نظران 
می گویند در فکر اصلاح نباشید که ظهور حضرت به تاخیر می افتد، یک منطق احمقانه ای است که مورد 
سوءاســتفاده استعمارگران واقع شده و خدا می داند که ترویج کنندگان این منطق های غلط استعماری 
چه خیانت عظیمی را مرتکب می شوند و چه ضربت بزرگی بر پیکر اسلام و مسلمین وارد می کنند....«3

اما طی همه آن سال ها تا پیروزی انقلاب و حتی پس از آن هیچ کس نمی دانست، چه فرد یا افرادی 
نشــریه »انتقام« را تهیه و به چاپ می رســاندند. انگار که گروه عظیمی در کار تهیه و نشر و توزیع آن 
دســت داشــتند و حتی از میان مبارزین و انقلابیون آن زمان هم کسی اطلاع دقیقی از منشاء و منبع 

نشریه نداشت. 
در اسناد ساواک تنها به افراطیون و متعصبین طرفدار امام اشاره شده ولی تاکید گردیده که اطلاع 
دقیقی از تهیه کنندگان آن که آنها را »خرابکار« خوانده بود، در دست نیست! حتی آنهائی که در چاپ 
و توزیع نشــریه انتقام فعالیت می کردند هم از محور اصلی انتشــار این نشریه بی خبر بودند، بعضا فکر 

می کردند گروهی از طلاب و یا از اعضای هیئت های موتلفه اسلامی هستند.
اما در اول بهمن 1343 که حسنعلی منصور، نخست وزیر شاه، به مجازات رسید و سپس تقریبا همه 
اعضای اصلی و فرعی موتلفه دستگیر یا فراری شدند، اما باز هم نشریه »انتقام« منتشر و توزیع گردید! 
حتی شــماره سوم آن، مدتی بعد از مجازات منصور که مزدوران شــاه، دیوانه وار به هجوم علیه طلاب 
انقلابی و مبارزان پیرو امام دســت زده بودند، در 8 اســفند 1343 منتشر گردید که مطالبی هم درباره 
مرگ منصور و بازتاب آن در نشــریات مختلف چاپ کرده بود که در آن شرایط بدون تردید می توانست 

برای نویسندگان و انتشاردهندگان آن، حکم اعدام داشته باشد.
مرزبندی با مبارزه مسلحانه

نکته جالب این بود که در آن مطلب، نویســنده ضمن اینکه امثال منصور و رژیم شاه و اربابانش را 
مســتحق مجازات دانسته بود اما با ترور و مبارزه مسلحانه نیز تکلیف خودش را روشن کرده بود، یعنی 

همان موضع گیری حضرت امام که همواره با مبارزه مسلحانه مخالف بودند. در آن مطلب آمده بود:
»... نه با مرگ منصور، دســتگاه ظلم و ستم و استبداد برچیده شد و نه با دستگیر کردن و زندانی 
نمودن و زجر و شــکنجه دادن عده ای از مردم متدین و خداپرست و وطن دوست، جلو نهضت دینی و 
سیاسی ملت مسلمان ایران گرفته می شود.... بالاتر از همه، حبس و حصر و تبعید زعیم عالیقدر جهان 
تشیع حضرت آیت الله خمینی و قتل عام وحشیانه پانزدهم خرداد و سایر جنایات و فشارها و زورگویی ها، 
مردم شجاع و غیور ایران را از تعقیب اهداف مقدسه مراجع تقلید مجاهد و مبارز علیه ظلم و قانون شکنی 

و بی دینی باز نخواهد داشت...«
در شــماره های بعدی نشــریه »انتقام« که تقریبا هر ماه انتشــار می یافت، مطالبی متنوعی چاپ 
می گردید مانند »نظری به نهضت روحانیت«، ادامه »تبیین ایدئولوژی اسلامی« برای هدایت و اعتلای 
مبارزات ضد اســتبدادی و ضد اســتعماری، ســالگرد فاجعه خونین فیضیه، عید غدیر روز پایه گذاری 
خلافت اســلامی، در دنیای اسلام چه می گذرد، پانزدهم خرداد روز تجلی روح مذهب، درسی از جنگ 
هند و پاکستان و حتی چاپ اشعار انقلابی که از جمله بخش های متنوع و گوناگون نشریه »انتقام« بود. 

 تشریح شاعرانه شرایط سیاه دوران شاه
یکی از اشــعار یاد شــده که در آن زمان به دلیل مخفی کاری بدون نام شــاعر چاپ شــد ولی 
سراینده اش، شاعر انقلاب، حجت الاسلام محمدحسین بهجتی یزدی)شفق( بود، »خون های جوشان« نام 
داشت که با هنرمندی شرایط سیاه جامعه پس از تبعید امام را توصیف می کرد. در بخشی از آن آمده بود:
»... راستی این بر و این بوم سیه ایران است؟... پس چرا ویران است؟... این همان کشور آباد کهنسال 
بوَُد؟... این عدالت نبَُوَد؟...کاین همه مردم بی اسلحه را در یک روز... به مسلسل بندند... این تمدن نبَُوَد!...
که هزاران نفر از دست ستم بی تقصیر... همه در خون غلطند... افق امروز ملال انگیز است... می خراشد رخ 

و خون می ریزد... در غم پانزده خرداد است... تا ابد ننگ از این حادثه بر می خیزد...نرود هیچ ز یاد...«4
نشریه »انتقام« با انتشار 8 شماره ماهانه و تا 15 مهرماه 1344 به کار خود ادامه داد و تاثیر به سزایی 
در تداوم مبارزه انقلابیون پیرو امام خمینی و زنده نگاه داشتن راه و یاد امام در تبعید و همچنین افشای 

جنایات رژیم شاه داشت.
روش رازداری و مخفی کاری استاد مصباح

شگفت آن که پس از پیروزی انقلاب نیز تا سال ها، از نقش اصلی چاپ و انتشار نشریه انتقام اطلاعی 
در دســت نبود تا اینکه مرحوم حجت الاســلام سید هادی خسرو شــاهی واقعیت را پس از تحقیقات و 
بررسی های مختلف در مقدمه کتابی که درباره نشریه »انتقام« که در سال 1379 به چاپ رسید، شرح 
داد که چگونه مرحوم آیت الله مصباح یزدی همان عامل پنهان و محور اصلی انتشار نشریه بود. هنگامی 
مرحوم خسرو شاهی با ایشان تماس گرفت تا از همکاران ایشان و نحوه انتشار نشریه سؤال کند، آیت الله 

مصباح چنین پاسخ داد:
»... در مورد همکاران باید عرض کنم که در آماده  سازی این نشریه از نوشتن مقالات تا تهیه مقدمات 
و تکثیر و حتی سیم زنی و بسته بندی، تنها بودم و همکار رسمی در این رابطه نداشتم و به همین دلیل 
نشریه انتقام ارگان هیچ سازمان و تشکیلاتی نبود بلکه در واقع نشریه حوزه علمیه قم بود و البته برخی 

از دوستان در توزیع آن شرکت داشتند که اجرهم علی الله...«
مرحوم خسرو شــاهی درباره این که پس از 35 ســال متوجه نقش اصلی ایشان در نشریه »انتقام« 

شد، توضیح داد:
»... روش استاد مصباح از همان دوران، مخفی کاری و رازداری و عدم تظاهر بود، به ویژه که ایشان در 
هیچ زمینه ای )زمینه های علمی، فلسفی، سیاسی و...( مایل نبود که خودی نشان بدهد و همواره طبق 

معتقدات و باورهای خود به کار مبارزه ادامه می داد...«
ـــــــــــــــــــــــــ

1- انتقام – شماره اول- یکشنبه 15 شعبان 1384- 29 آذر 1343- 20 دسامبر 1964
2- همان
3- همان

4- نشریه انتقام – شماره ششم- شنبه پنجم صفر 1385 هجری قمری- پانزدهم خرداد 1344 هجری شمسی

چه كسی نشریه مخفی دوران خفقان شاه را 
تهیه می كرد؟

شصتمین سالگرد انتشار نشریه انتقام

اختتامیه  در  اسلامی  رئیس  مجلس شورای 
اجلاس بین المللــی خانواده، آینده و پیوندهای 
پایدار گفت: خانواده محور حل همه مشــکلات 
ما در عرصه های مادی و معنوی است، باید این 

موضوع را لمس کنیم و به آن ایمان بیاوریم. 
محمد باقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی 
عصر روز گذشــته در اختتامیه اجــلاس بین المللی 
خانــواده، آینده و پیوندهای پایدار اظهار کرد: خانواده 
اســاس حرکت در همه شــئونات در نظــام مقدس 
جمهوری اسلامی است، محور خانواده بدون شک زنان 

هستند. 
وی ضمــن تبریک ولادت حضــرت فاطمه زهرا 
ســلام الله علیها، افــزود: صبح دیــروز رئیس جمهور 
اهمیت و دلبســتگی و جایگاه یک خانــواده پایدار را 
نشــان داد و شما اوج عشق و محبت را دیدید که پس 
از چند دهه هنوز در جسم و روح ایشان نهادینه است. 
رئیس  مجلس ادامــه داد: همه ما باید بدانیم که 
امروز در کشــوری زندگی می کنیم که ده ها هزار نفر، 
این گونه عاشــقانه با انتخاب به میــدان دفاع مقدس 
پا گذاشــتند و به مردان بزرگی، همســران بزرگی و 
فرزندان بزرگــی که هزاران آرزوی مــادی و معنوی 
داشتند، پشت پا زدند و برای امروز من و شما و فردای 
جامعه اسلامی ما و پایدار بودن و ثبات و افتخار ایران 

عزیز ما پا به میدان گذاشتند. 
  خانواده بزرگ ترین همراه دولتمردان است

محمد باقر قالیباف گفت: امروز در هر عرصه ای 

اعم از حکمرانی، مسائل اجتماعی، مسائل فرهنگی، 
مســائل عمومی و هر موضوع دیگــری نباید تردید 
کنیم که خانــواده مهم ترین نهاد تبلور یافته پایدار 
در همــه عرصه ها اســت. دولتمــردان باید توجه 
داشته باشند که خانواده رقیب آنها نیست، خانواده 

بزرگ ترین همراه دولتمردان است. 
وی بــه اداره شــرکت های جهانــی خانوادگی 
پرداخت و گفت: نگاه کنید برخی از شرکت های دنیا 
خانوادگی اداره می شوند، 150 سال قبل خانواده کار 
را شروع کردند و امروز یک شرکت بزرگ بین المللی 

در عرصه های مختلف هستند. 
محمد باقر قالیبــاف ادامه داد: می خواهم بگویم 
که باید باور داشته باشیم که خانواده محور حل همه 
مشکلات ما در عرصه های مادی و معنوی است. باید 

این موضوع را لمس کنیم و به آن ایمان بیاوریم. 
رئیس  مجلس رویکرد زنانه را گشایشــگر امور 
دانســت و گفت: من به عنوان یــک خدمتگزار در 
عرصه های مختلف که توفیق خدمت داشــتم، هر 
کجا کاری را به زنان سپردیم آن کار با هزینه کمتر، 

با دقت بهتر و با حاشیه های کمتر انجام شد. 

قالیباف که به سلامت اداری و کاری زنان اشاره 
کرد مورد تشــویق حاضران قرار گرفت و ادامه داد: 
این به این معنا است که باید باور داشته باشیم اگر 
نگاه زنانه در این بخش داشته باشیم، همان طور که 
من در بخشی از مدیریت شهری به آن توجه کردم، 
به واقع آثار آن را در خانواده ها دیدیم، آثار آن را در 
عرصه مدیریتی دیدیم و در پلیس این آثار را دیدیم. 
اگر این را به درستی فهم کنیم، مطمئن باشید که 
یک تحول جدی در نحوه حکمرانی ما در عرصه های 

مختلف رخ خواهد داد. 
  ایران قوی در خانواده قوی است

وی افزود: مقام معظم رهبری می فرمایند ایران 
قوی می خواهیم، ایران قوی در خانواده قوی اســت. 
اگر خانواده قوی نشــود، نه افراد قوی می شــوند و 
نه کشــور. نقش خانواده بی نظیر است و باید ایمان 

داشته باشیم که زنان محور خانواده ها هستند. 
رئیس  مجلس شــورای اسلامی نقش مادری را 
به عنوان افتخار انقلاب اســلامی دانســت و گفت: 
امــام فرمودند پیروزی انقلاب را مدیون حضور زنان 
در اجتماع هســتیم. خانم ها انقــلاب را به پیروزی 
رســاندند. تردید نکنیــم تداوم انقــلاب به حضور 
زنان متکی است. پیشــرفت انقلاب و کشور متکی 
به خانم ها اســت. زنان 50 درصد جامعه را تشکیل 
می دهنــد و 50 درصد دیگر جامعــه را نیز جهت 
می دهند، آموزش می دهند و تمام فرزندان ما دست 

زنان هستند. 

وزیــر امور خارجه گفــت: همفکری و 
هم افزایی بین کشــورهای بزرگ اسلامی 
رژیم  و جنایات  تجــاوزات  با  مقابله  برای 
لبنان و سوریه  صهیونیســتی علیه غزه، 

ضروری است. 
زامبری عبدالقدیر، وزیر آموزش عالی مالزی 
که ریاست هیئت این کشور را در اجلاس دی- 8 
در قاهره بر عهده  دارد، روز گذشته در حاشیه این 
نشست با ســیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 

کشورمان دیدار کرد. 
وزیر امور خارجه با اشــاره به روابط خوب و 
دوستانه بین دو کشور، به پیشرفت های کشورمان 
در عرصه هــای مختلف علمی و فناوری علی رغم 
تحریم های ظالمانه غرب اشــاره کرد و از ارتقای 
روابط در عرصه های مختلف به ویژه در حوزه های 
فنــاوری، علمــی، فرهنگی، صنعتــی، تجاری 

استقبال کرد. 

عراقچی ابــراز امیدواری کرد با برگزاری دور 
جدید کمیسیون مشــترک اقتصادی و پیگیری 
اجــرای توافقنامه هــا و یادداشــت تفاهم های 
فی مابین، شاهد گســترش بیش از بیش روابط 
باشــیم. رئیس دســتگاه دیپلماسی همچنین با 
اشــاره برگزاری اجلاس ســران دی-8 در برهه 
حساسی از تحولات منطقه، همفکری و هم افزایی 
بین کشــورهای بزرگ اســلامی برای مقابله با 
تجاوزات و جنایات رژیم صهیونیستی علیه غزه، 

لبنان و سوریه را ضروری دانست. 
وزیر آموزش عالی مالزی نیز در این دیدار با 
اشاره به سابقه روابط دیرینه و حسنه بین ایران 
و مالزی، بر اهتمام و علاقه کشورش برای توسعه 
روابط دو کشور به خصوص در عرصه آموزشی و 

دانشگاهی تاکید کرد. 
زامبــری عبدالقدیر که پیش از این عهده دار 
مســئولیت وزارت خارجه مالزی بود، بر اهتمام 

ویــژه دولت و مردم مالزی بــه حمایت از مردم 
فلســطین تاکید کرد و همفکری و رایزنی بین 
کشورهای اســلامی برای حمایت از فلسطینیان 

را مهم دانست. 
 عراقچی و »اسحاق دار« 

درباره اوضاع خاورمیانه گفت وگو کردند
نخست وزیر  اسحاق دار معاون  سناتور محمد 
و وزیــر امور خارجه پاکســتان و ســید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه ایران نیز در حاشــیه 
نشست وزیران کشــورهای عضو سازمان هشت 
کشور درحال توسعه موسوم به دی-8 در قاهره 

دیدار کردند. 
آنــان ضمن ابــراز خرســندی از روند رو به 
رشــد روابط دوجانبه و افزایش تبادل هیئت ها 
در سطوح بالا در زمینه های سیاسی و اقتصادی، 
بر گســترش این همکاری ها از جمله ارتباطات 

مردمی به توافق رسیدند. 

عراقچی و سناتور اســحاق دار همچنین در 
مورد وضعیت خاورمیانه تبادل نظر کردند. 

وزیر امور خارجه پاکســتان بر موضع اصولی 
این کشور در قبال فلسطین تاکید و همبستگی 

خود را با ملت فلسطین اعلام کرد. 
گفتنی اســت، این ســومین دیدار دوجانبه 
وزیــران امور خارجه جمهوری اســلامی ایران و 
پاکستان در طول کمتر از دو ماه اخیر محسوب 

می شود. 
پیش از این، عراقچی و اسحاق دار سیزدهم 
آذرماه سال جاری و در حاشیه بیست و هشتمین 
نشســت وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان 
همکاری اقتصادی )اکو( در مشهد دیدار کردند. 

قبــل از دیدار ذکر شــده، اواســط آبان ماه 
امسال نیز وزیر امور خارجه ایران در سفر رسمی 
به پاکستان ضمن ملاقات با همتای خود با دیگر 

مقام های بلندپایه این کشور نیز دیدار کرد. 

سرویس سیاسی- 
حســن روحانی رئیس جمهور اسبق ایران 
پس از چندین ســال سکوت چند وقتی است 
در دوران پس از شهادت شهید رئیسی، دوباره 
ایران و موضع گیری های  به عرصه سیاســت 

سیاسی بازگشته است.
ســکوت روحانی در قبال بی خاصیتی برجام و 
ناکارآمدی دولت وی، حتی از پیش از پایان آن دولت 
شروع شــده بود. روحانی پس از ماه های متمادی و 
امیــد واهی به احیای برجام به واســطه اروپایی ها و 
سپس دولت بایدن و دســت رد های متمادی آنان، 
ســکان اداره کشــور را در بدترین وضعیت ممکن و 
در شرایطی به مراتب بدتر از مرداد 1392 به شهید 

رئیسی تحویل داد.
فروش نفت زیر 300 هزار بشــکه در روز، ثبت 
پایین تریــن رکورد های ســرمایه گذاری خارجی و 
درآمدهــای خارجــی، ثبت بالاترین رقــم تورم در 
بیــن تمامی دولت هــای پس از انقلاب اســلامی و 
ده ها ویژگی منحصر بــه فرد منفی دیگر روحانی را 
به ســکوت ناشی از شــرمندگی در برابر ملت ایران 
واداشته بود. سکوتی که ناشــی از عدم پاسخگویی 

نیز بود.
از طــرف دیگر شکســته شــدن این ســکوت 
چندســاله و آن هم پس از شــهادت شهید رئیسی ، 
شــاید بیش از هر چیز ناشی از همین فقدان شهید 
رئیســی و خاموشی سینه اســرار ایشان از وضعیت 

کشور در مردادماه 1400 بود.
در همین زمینه حســن روحانــی در تازه ترین 
ســخنان خود در بین وزرا و مســئولین دولت خود 
اظهار داشته اســت: »اگر در چند ماه آینده بتوانیم 
تا مهر 1404 برجام را با تدبیر لازم حفظ کنیم، کار 

بزرگی انجام گرفته است.«
این ســخنان پالس مجددی بــرای تکرار روند 
اشــتباهی اســت که به خالی نشــان دادن دست 
کشــور از مرداد 92 تا تیر 94 ختم شد و در نهایت 
توافقی را به ارمغان آورد که در کمتر از ســه ســال 
به شکستی بزرگ و تضییع جدی حقوق ملت ایران 
ختم شــد. باید مشخص شود منظور حسن روحانی 
از حفظ برجام، تکرار همان کرنش های دولت وی و 

بی رغبتی های اروپا در پاسخ به اوست؟
  همه در بی خاصیتی برجام مقصرند

 جز حسن روحانی!!
روحانی همچنین دربــاره انتخاب مجدد دونالد 
ترامپ در آمریکا در این جلســه عنوان داشــت: »ما 
تجربه 4 ســال مقابله با ترامپ را داریم. او برخلاف 
اینکه به ظاهر به نظر می رســد که ناگهان و یکباره 
تصمیم می گیرد، اما در واقع با تیمش حساب شــده 
کار می کنند. او در ســال 96 می خواســت از طریق 
آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه برجام وارد عمل 
شود و بتواند تخلفی از ما بگیرد که نتوانست بهانه ای 
به دست آورد و در این راه موفق نشد. حوادثی که در 
ایران رخ داد نیز ترامپ را بیشتر تحریک کرد، یکی 
از آنها وقایع دی 96 در مشهد بود که بعد به سراسر 
کشور ســرایت کرد. اسرائیل هم بهانه نوعی نمایش 
از فعالیت هســته ای ایران به دست آورد که آن هم 
بی تأثیر نبود. اســرائیل و تندروهای آمریکا و ارتجاع 
منطقه هم از ابتدا ترامپ را تحریک می کردند و لذا 

در اردیبهشت 97 از برجام خارج شد.«
بازهم به نظر می رســد حســن روحانی زمین و 
زمان را مقصر معرفــی کرده و به طور کامل از خود 

خلع مسئولیت و پاسخگویی می کند.

   »تضمینِ روحانی« چگونه ترامپ را 
برای خروج از برجام تشویق کرد

روحانی در ادامه این جلسه اظهار داشت: »ترامپ 
وقتی از برجام خارج شــد مشــاور امنیت ملی آمریکا 
اعلام کرد که جمهوری اســلامی جشــن 22 بهمن 
را نخواهــد دید. معلوم بود بــه غیر از خروج آمریکا از 
برجام، مســائل دیگری هم مدنظر داشتند. در همان 
ســال در دیداری که با ولادیمیر پوتین داشتم او برای 
من توضیح داد که آمریکا فکر می کرد به محض اینکه 
از برجام خارج شود ایران هم بلافاصله از برجام خارج 
می شود. روشن بود که اگر ما از برجام خارج می شدیم، 
کل برجام فرو می ریخت. پوتین گفت وقتی شما خارج 
نشدید و به 1+4 مهلتی دادید، ترامپ کاملًا گیج شد 

چون برنامه اش به هم خورد.«
به نظر می رســد بیش از ترامپ و مشــاورینش، 
حســن روحانی امیدی به برگزاری جشــن 22 بهمن 
سال 97 نداشت و احتمالا معجزه برجام را ضامن بقای 

نظام می دانست.
جدای از اینکه هنوز مشــخص نیست پس از 18 
ماه تعلل روحانــی درباره عدم تعهد به مفاد برجام در 
برابــر بی تعهدی آمریکا و پس از قریب به 6 ســال و 
هشــت ماهی که از خروج آمریکا از برجام می گذرد، 
اساسا فرو نریختن برجام چه سودی را برای کشور به 
ارمغان آورد، حســن روحانی در حالی درصدد توجیه 
تصمیم اشتباه خود درباره عدم خروج از برجام است، 
که فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در همان زمان صراحتا از تضمین گرفتن از ایران 
بــرای عدم واکنش به خروج آمریکا از برجام خبر داد. 
تضمینی که بســیاری از صاحب نظران معتقدند نقش 
بســزایی در تصمیم ترامپ برای خروج آمریکا و عدم 

تعهد این کشور به تعهدات خود در برجام بود.
 بنا به گــزارش پایگاه تحلیلــی »پولیتیکو« در 
اردیبهشت ماه 1397، موگرینی در زمینه عدم واکنش 
ایران به خروج آمریکا از برجام اظهار داشت: از »حسن 
روحانی« رئیس جمهور ایران تضمین گرفته است که 
تهران علی رغم تصمیم »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا برای خروج از برجــام و وضع مجدد تحریم ها 

علیه ایران، همچنان در توافق می ماند.
روحانــی در حالی از این تصمیــم دفاع می کند 
که »ناتالی توچی« مشــاور ویژه فدریکا موگرینی در 
مصاحبه با راشــاتودی در ســال 1398 در پاســخ به 
پرسشــی در خصوص احتمال خروج ایــران از برجام 
بعــد از پایان مهلــت 60 روزه تهران بــه اروپا، گفت: 
فکــر می کنم و می توانم در این رابطه بگویم که اگر به 
جای تصمیم گیرندگان ایرانی بودم این تهدید را عملی 
می کــردم. وی افزود: منظور من این اســت که کاملًا 
روشن اســت اگر یک طرف قرارداد عمل به تعهدات 
خود را رها کند به آن معناســت که ایران و طرف های 
دیگر یعنی کشــورهای اروپایی و همچنین روســیه 
منصفانه اســت که به طرف بگویند صبر کن اگر تو به 
این روش ادامه بدهی من نیز از توافق جدا می شــوم. 

اکنون این جمله گفته شده است.
   برجامی که جز روحانی و ظریف 

دیگر برای کسی اهمیت ندارد
روحانی گفــت: پوتین گفت من از هوشــمندی 
شما دچار تعجب شــدم، چون قرار بود او خارج شود 
و ســپس شما خارج شوید و برجام از بین برود و تمام 
قطعنامه های شورای امنیت علیه ایران برگردد. این بود 
که گفتند ایران جشن 22 بهمن را دیگر نخواهد دید. 
پوتین گفت اگرچه اول ترامپ خارج شده بود، اما اگر 
شما خارج می شدید، هیچ کس در دنیا نمی گفت اول 

چه کســی از برجام خارج شده است. همه می گفتند 
تقصیر ایران بوده، ایران که خارج می شد، برجام کلًا از 

بین رفت و همه چیز به گردن شما می افتاد.
روحانی در حالی امروز نظر طرف روس را شاهدی 
بر مدعا و تاییدی بــر تصمیم خود  می داند که وی و 
جواد ظریف، بارها با حمله به روســیه، این کشــور را 

مخل برجام معرفی کرده بودند.
باید از رئیس جمهور اسبق کشورمان پرسید، حال 
که اروپا در صدد فعال ســازی درخشان ترین دستاورد 
دانشــمندان برجامی دولت وی یعنی مکانیزم ماشــه 
هستند، از بین رفتن برجام پس از 6 سال و هفت ماه 
برای چه کســی جز ظریف و روحانی در دنیا اهمیت 

دارد.
حتــی رافائل گروســی، مدیرکل آژانــس نیز در 
تازه ترین ســخنان خود تاکید کرده اســت که برجام 

دیگر موضوعیت ندارد. 
این ســخنان تعجــب برانگیز روحانــی در حالی 
مطرح می شود که کمتر تحلیل گری قائل به این است 
که دنیا در ســال 2024 میــلادی درصدد همراهی با 

یکجانبه گرایی آمریکا است.
  روحانی: فاصله بین آمریکا و اروپا بی سابقه بود 

ظریف: اروپا با آمریکا همراهی کرد
روحانی درباره اقدامات ایران پس از خروج ترامپ 
از برجام تصریح کرد: نظام و دولت تدبیر و امید بسیار 
حساب شــده عمل کردند، مهلتی به 1+4 برای جبران 
داده شــد و در ســال اول فعالیت سیاسی گسترده ای 
در مقابله با ترامپ انجام دادیم که باعث شد کلًا اروپا 
در برابر ترامپ موضع گیــری کند که این فاصله بین 
آمریکا و اروپا در تاریخ کم ســابقه بود. از سال دوم هم 
کاهش تعهدات برجامی را شروع کردیم. از اردیبهشت 
98 کاهش تعهدات را شــروع کردیم تا دی 98 در 5 
مرحله، که در مرحله آخر تمام تعهدات برجامی را کنار 
گذاشــتیم. در دی 98 که گفتم دیگر از کلیه تعهدات 
برجامی خارج شــدیم، همان شــب آقــای مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه تماس گرفت و گفت یعنی برجام 
تمام شــد؟ گفتم نه، ما اعــلام کرده ایم که به محض 
اینکه شــما به تعهدات برجامی برگردید بلافاصله ما 

هم برمی گردیم.
کافی است روحانی نگاهی به سخنان اخیر ظریف 
در گفت وگو با ایرنا در ماه اخیر داشــته باشد، ظریف 
در این گفت وگو با طرح این ســؤال که اروپایی ها چه 
کردند؟ عنوان کرد: اروپایی هم با آمریکا همراه شدند. 
آنها نخست در اعلامیه ها و بیانیه ها با آمریکا مخالفت 
کردند اما هیچ اقدامی نکردند. تعهدات اروپا نسبت به 
ایران، منوط به اجرای تعهدات از ســوی آمریکا نبود 
بلکه منوط به اجرای تعهدات توسط ایران بود. به مدت 
یک ســال آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش داد و 
تأیید کرد که ایران در حال اجرای تمام تعهدات خود 
اســت به رغم اینکه آمریکا از برجام خارج شد و تمام 

تعهدات خود را نقض کرد.
ظریف خاطرنشان کرد: اروپایی ها نه تنها تعهدات 
خود در برجام را اجرا نکردند حتی تعهداتی که بعد از 
خروج آمریکا از برجام دادند نیز اجرا نکردند. اروپا پس 
از خروج آمریکا از برجام، 2 بار تعهد کرد و حتی یکی 
از آن 11 تعهد را اجرا نکرد، لذا اروپایی ها در موقعیتی 
نیســتند که ادعایی در برابر ایران داشــته باشند و به 
همین دلیل قطعنامه ای که در شــورای حکام تصویب 
کردند هیــچ جایگاه حقوقی نــدارد و از نظر حقوقی 

بی پایه و اساس است.
  طفره رفتن 

رئیس جمهوری پیشین کشورمان افزود: در طول 

ســال های 97 تا 99 در هر مقطعی که ترامپ تلاش 
کــرد علیه ایران اقدامی در ســازمان ملل انجام دهد، 
شکست خورد. دو بار در شورای امنیت خواست علیه 
ایران قطعنامه ای تصویب کند که هر دو بار شکســت 
مفتضحانــه ای خورد. حتی در ســال 97 که جلســه 
شورای امنیت به ریاســت خودش تشکیل داد، هیچ 
دولتــی از او حمایت نکرد و تنها مانــد. دولت تدبیر 
و امیــد، وزارت خارجه و شــخص دکتــر ظریف، کار 
بســیار بزرگی انجام دادند. تقریبــاً توطئه های ترامپ 
یکی بعد از دیگری شکســت خــورد و در این فرصت 
تحریم تسلیحاتی و موشکی برداشته شد. او نتوانست 
از اسنپ بک استفاده کند و لذا تحریم های سازمان ملل 

هم برنگشت. 
جای شــکر دارد که علی رغم تکذیب های گذشته 
ظریــف، روحانی این بار به وجود ســازوکار محشــر 
مکانیزم ماشــه اذعان کرده است ولی حسن روحانی 
این بار نیز تلاش دارد از پاســخگویی درباره عملکرد 
دولت خود طفره رود، وی در حالی این ســخنان را به 
زبان می آورد که در واقعیت ناکارآمدی و نابلدی دولت 
وی منجر به تاثیر یافتن بیشتر تحریم های آمریکایی 

بدون قطعنامه تحریمی شورای امنیت شد.
روحانی باید به این ســؤال پاسخ دهد که اکنون 
کدام تحریم ســازمان ملل توانایی فــوق تحریم های 
آمریکا داشــته و چرا وی تلویحا کشور را از طبل پوچ 
تحریم های ســازمان ملل می ترساند. این ترساندن در 
حالی صورت میگیرد کــه علاوه بر تغییرات عظیم در 
ساختار سیاست بین الملل، کشورهای بسیاری صراحتا 
از عــدم تبعیت از تحریم های آمریکا ســخن به میان 

می آورند.
 روحانی در حالی در برابر رکورد معکوس فروش 
200 هزار بشــکه ای نفت و تاثیر دادن بیشتر تحریم 
به واسطه سوءمدیریت های دولت خود، سکوت پیشه 
کــرده و از کار بزرگ دولت خود ســخن می گوید که 
پایین تریــن آمار فروش نفت نه در دولت قبل از وی و 
نه دولت شهید رئیسی که در زمان دولت او اتفاق افتاد. 

 روحانی به ناکارآمدی خود اعتراف کرد
روحانی در بخش پایانی ســخنان خود به شرایط 
داخلی کشور اشاره کرد و گفت: متأسفانه در سال های 
اخیر ســرمایه اجتماعی و انسجام ملی تضعیف شده 
اســت و حتی زمان انتخابات که باید ایام نشاط ملی و 
تقویت انسجام ملی باشد به دلایلی که همه می دانید 
تبدیل به روزهای ضعف ســرمایه اجتماعی می شود. 
انتخابات هایی که از سال 1400 به بعد برگزار شد نشان 
داد که ما در داخل دچار مشکل شده ایم. در انتخابات 
اخیر هم شرایط خوب نبود. در دور اول که 40 درصد 
شرکت کردند، در دور دوم هم شرکت کنندگان به 50 
درصد رسید. الان هم مسائلی مطرح است که انشقاق 

و اختلاف اجتماعی را بیشتر می کند. 
جدای از اینکه ســرمایه اجتماعی کشــور بسیار 
ریشــه دارتر از تلقی های اینچنینــی افرادی همچون 
حسن روحانی است ولی ادعای روحانی درباره تضعیف 
سرمایه اجتماعی و عنوان اینکه »انتخابات هایی که از 
سال 1400 به بعد برگزار شد نشان داد که ما در داخل 
دچار مشکل شده ایم« بر فرض صحت بهترین دلیل بر 
ناکارآمدی و نقــش پررنگ دولت وی در این تضعیف 

سرمایه اجتماعی دارد.
روحانی دولت را با 73 درصد مشــارکت تحویل 
گرفت و با 48 درصد به دولت جدید تحویل داد. شاید 
وقت این است که وی بار دیگر به این آمار نگاه کند تا 
دلیل تضعیف مشارکت و مشکلی که از آن نام می برد 

را پیدا کند.

بقیه از صفحه2
ایــن مقام اروپایی همچنین ادعا کرد: اظهارات مقامات ایران درباره احتمال 

تغییر دکترین هسته ای خود نیز نگران کننده است.
او ادامه داد: ایران تحت فشــار اقتصادی گســترده ای است. آمریکا علاوه بر 
تحریم هــای یکجانبه، پس از خروج خود از برجام تحریم های تازه ای علیه ایران 

اعمال کرده، با این وجود، برنامه هسته ای ایران از همیشه توسعه یافته تر است.
نماینده اتحادیه اروپا در ســازمان ملــل با بیان اینکه این اتحادیه به راهکار 
دیپلماتیک در قبال برنامه هســته ای ایران پایبند است، گفت: »کانال ارتباطی 

برای دریافت پیشنهادهای مختلف باز است«.
این مقام اروپایی به جنگ اوکراین و ادعاها درباره نقش تهران در این جنگ 
در کمک به روســیه گفت: اتحادیه اروپا نگران مشارکت ایران در جنگ روسیه 

علیه اوکراین است.
او با اشــاره به تحریم های اتحادیه اروپا در واکنش به ادعای ارسال موشک 
بالســتیک به روسیه از سوی ایران، گفت: از ایران می خواهیم به حمایت نظامی 

خود از روسیه پایان دهد.
این مقام اروپایی ماههای پیش رو را حیاتی دانست و با هشدار مبنی بر اینکه 
»تشدید تنش می تواند شــرایط را از کنترل خارج کند«، گفت از همه طرف ها 

از جمله آمریکا می خواهیم درباره برنامه هسته ای ایران و برجام مذاکره کنند.
او بدون اشــاره بــه بدعهدی آمریــکا و اروپا ادامــه داد: همچنین از ایران 
می خواهیم برای نشان دادن حسن نیت خود، به تعهداتش طبق برجام بازگردد 

چرا که این اقدام منجر به بازسازی فضائی مناسب برای مذاکرات خواهد شد.
چین خواستار ادامه گفت وگوهای هسته ای با ایران شد

ژانگ جون سفیر و نماینده دائم چین در سازمان ملل روز سه شنبه به وقت 
محلی در نشســت شورای امنیت درباره قطعنامه 2231 و برجام افزود: اتحادیه 
اروپا، آلمان، فرانسه و انگلیس از اقدامات سازنده ایران استقبال و مذاکرات جدید 

با ایران برگزار کردند.
سفیر چین در سازمان ملل، سفر رافائل گروسی دبیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به ایران را موفقیت آمیز دانســت و گفت که همکاری ایران و آژانس 
همچنان ادامه دارد و این تحولات دلگرم کننده و دشــوار به  دست آمده  است و 

همه باید از این فرصت استفاده کنند.
ژانگ تصریح کرد: ایران مدتهاست رویکرد سازنده اتخاذ و آمادگی خود برای 

از سر گرفتن مذاکرات را اعلام کرده است.
او با باد آوری اینکه برجام پس از بیش از 10 سال مذاکره دشوار شکل گرفت، 
تاکید کرد: این توافق بهترین راهکار برای حل مســئله برنامه هسته ای ایران از 

طریق دیپلماسی است.
این دیپلمات ارشــد چین در ســازمان ملل با بیان اینکه مذاکرات در سال 
2021 در مرحلــه ای بــه توافق نزدیک شــد، گفت: همه طرفیــن باید از آن 
گفت وگوها برای رســیدگی به نگرانی همه طرفین و ایجاد فضای مناسب برای 

مذاکره استفاده کنند.
وی تاکیــد کرد: طرفین نباید با اســتفاده از تحریم، فشــار یا تهدید تقابل 
دیگری را تحت فشــار قرار دهند. عدم اعتماد ایران و آمریکا به همدیگر یکی از 

عوامل اصلی عدم از سر گرفته شدن مذاکرات است.
ســفیر چین در ســازمان ملل ادامه داد که واشنگتن به  عنوان مقصر اصلی 
بحران هســته ای ایران باید از اقدامات فشار حداکثری دوری و حسن نیت خود 

را نشان دهد.
این دیپلمات کشــور چین تاکید کرد: ایالات متحده آمریکا نباید دوباره به 
سیاست فشــار حداکثری روی آورد. مکانیزم ماشه شورای امنیت نباید توسط 
چندین کشور محدود به عنوان تهدید یا باج  گیری استفاده شود. چنین تهدیدی 

سازنده نیست.
سفیر چین گفت: نباید تحولات منطقه را به برنامه هسته ای ایران ربط داد 
و طرفین باید در چارچوب برنامه هسته ای ایران رفتار کنند. طرفین باید به دنبال 

کاهش تنش در خاورمیانه باشند.
این دیپلمات ارشد چین در سازمان ملل ادامه داد: از همه طرفین می خواهیم 
تا هرچه سریع تر مذاکرات را از سر بگیرند. چین به روابط نزدیک خود با طرفین 

برجام ادامه خواهد داد.

سفیر ایران در نشست شورای امنیت: استفاده از مکانیسم ماشه 
با پاسخ قاطع ایران مواجه خواهد شد

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت که »طرح کلان کاهش 
توان کشــورهای منطقه در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی، از جمله 
نابودی سوریه به عنوان یک کشور حامی مقاومت، همواره در دستورکار 

آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده است«.
سیدکمال خرازی صبح چهارشنبه 28 آذر 1403، در دیدار محمد الحسان، 
نماینــده ویژه دبیرکل ســازمان ملل در امور عراق و »رئیس هیئت مســاعدت 
ســازمان ملل متحد برای عراق« )یونامی( به بررسی مهم ترین تحولات منطقه 
و آثار آن بر عراق پرداخت و توضیح داد که طرح کلان کاهش توان کشــورهای 
منطقه در برابر تجاوزات رژیم صهیونیســتی، از جمله نابودی ســوریه به عنوان 
یک کشور حامی مقاومت، همواره در دستورکار آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده 

است، به طوری که اولین بار اوباما بود که گفت »اسد باید برود«.
وی بــا ابراز نگرانی از تحولات ســوریه، بــه ویژه به دلیل اســتفاده رژیم 
صهیونیســتی از خلأ قدرت در ســوریه و نقض حاکمیــت و تمامیت ارضی آن 
کشــور با بمباران های وسیع و زیرساخت های نظامی و غیرنظامی و خطر تجزیه 
ســوریه به دلیل منافع چندگانه بیگانگان، نسبت به تسری ناامنی از سوریه به 
عراق هشدار داد و خواستار اقدام فوری دبیرکل و شورای امنیت سازمان ملل در 
این زمینه شد. الحسان نیز در این ملاقات با ارائه گزارشی از فعالیت های یونامی 
ابراز امیدواری کرد که با وجود نگرانی های موجود، ماموریت یونامی موفقیت آمیز 

باشد.
به گزارش ایســنا، رئیس شــورا در پایان این ملاقات بر آمادگی جمهوری 

اسلامی ایران برای کمک به سازمان ملل در اجرای وظایف آن تاکید کرد.

خرازی:

نابودی سوریه همواره در دستوركار 
آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده است

گزارش مستند کیهان از خلاف گویی رئیس دولت یازدهم و دوازدهم

تنفس مصنوعی روحانی به جسد برجام

 عراقچی در دیدار با وزیر آموزش عالی مالزی:

هم افزایی كشورهای اسلامی برای مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی ضروری است 


